オンラインイベント参加者募集

「ウズベキスタン化学産業ウェビナー」のご案内
令和２年８月17日

（一社）ロシアNIS貿易会

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、ロシアNIS貿易会では、９月４日（金）、下記要領にて「ウズベキスタン化学産業ウェビナー」を

開催いたします。

 鉱物資源を豊富に有するウズベキスタンでは化学産業が伝統的に発達しており、化学肥料や化学

繊維、ポリマー、苛性ソーダなど化学製品の生産が盛んに行われています。また現在ウズベキスタン

政府は化学産業への投資および外資誘致を積極化させており、日本企業との協業拡大も期待され

ています。

今般のウェビナーでは、多数の国内大手化学品メーカーを傘下に持つ化学産業公社「ウズキミョサ

ノアト」、および化学品・同生産設備の輸出入を専門とする「ウズキミョインペクス」の代表者より、ウズ

ベキスタンの化学産業の現状や投資・輸出ポテンシャルについてご報告頂きます。同国化学産業の

最新情報を入手できる貴重な機会となりますので、皆様の奮ってのご参加を期待しております。

参加ご希望の方は、別添１「プログラム」をご覧いただき、別添２の同「参加申込用紙」にご記入の

上、９月２日（水）正午までに(一社)ロシアNIS貿易会宛にＥメール（central-asia@rotobo.or.jp）にてお

申込みください。

 以上、ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくご検討のほど、お願い申し上げます。

敬具

記

◆日 時： 2020年９月４日（金） 15：00～16：30

◆形 式：オンライン開催

   ※Zoomのサービスを利用。（ブラウザ上で参加できるため、ソフトをインストールする必要はありませ

ん。）

   ※配信リンクおよび当日の操作方法に関しては、後日、お申込みをいただいた方にお知らせします。

◆主 催： 一般社団法人ロシアNIS貿易会、在日本ウズベキスタン大使館

◆協 力： 日本ウズベキスタン経済委員会

◆参加費：  無料     ／ ◆定員： 100名

◆プログラム：  別添１参照 ／  ◆言語： 日ロ同時通訳

◆連絡先：  （一社）ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所  担当： 輪島、大内

 TEL：03-3551-6218  Email：central-asia@rotobo.or.jp

mailto:central-asia@rotobo.or.jp

（別添１）

「ウズベキスタン化学産業ウェビナー」

プログラム

 日 時： 2020年９月４日（金） 15：00～16：30

（2020年8月17日時点）

時 間 プログラム

15：00-15：05

【ウズベキスタン化学産業ウェビナー】

◆開会・司会挨拶

輪島 実樹 （一社）ロシア NIS 貿易会 ロシア NIS 経済研究所 部長

15：05-15：35

◆ウズベキスタン化学産業への投資チャンス

ジュラベク・ミルザマフムドフ 株式会社「ウズキミョサノアト（ウズベキスタン化学産

業公社）」 総裁（予定）

15：35-16：05

◆ウズベキスタン化学産業の輸出ポテンシャル

ティムル・ムハメジャノフ 有限責任会社「ウズキミョインペクス（ウズベキスタン化学

産業輸出入公社）」 社長（予定）

16：05-16：25 ◆質疑応答

16：25-16:30
◆閉会挨拶

ガイラト・ファジロフ 駐日本ウズベキスタン共和国特命全権大使

ウズキミョサノアト（Uzkimyosanoat）概要

ウズキミョサノアトは国営の化学産業公社であり、国内随一の化学品メーカー「ナヴォイアゾッ

ト」（肥料ほか）をはじめ計13のメーカーを抱える。傘下企業が生産する化学品は170種類以上に

上り、窒素、リン酸、炭酸カリウム、プラスチック、人工繊維、ゴム、苛性ソーダなどが主要品目。現

在は政府主導のもと、国内プラントの生産設備近代化や輸出拡大、外資誘致を推進している。ま

たウズキミョインペクス（Uzkimyoimpex）はウズキミョサノアトの傘下企業のひとつで、化学品や同

生産設備・関連部品の輸出入のほか、市場調査や外資誘致などの活動を行う。

2019年12月のミルジヨエフ大統領訪日時には多数の日本企業とウズキミョサノアトとの間で協

力文書に署名がなされ、今後一層の協業深化が期待される。

ウズキミョサノアト公式HP（英語）：

https://uzkimyosanoat.uz/en

ウズキミョインペクス公式HP（英語）：

http://uzkimyoimpeks.uz/en/

https://uzkimyosanoat.uz/en
http://uzkimyoimpeks.uz/en/

（別添２）

（一社）ロシア NIS 貿易会 ロシア NIS 経済研究所宛て （担当：輪島、大内）

E-mail：central-asia@rotobo.or.jp

ウズベキスタン化学産業ウェビナー

９月４日（金） １5：０0～１6：3０

参加申込用紙

締切日：９月２日（水）正午

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(6)E-mail

※個人情報の取扱には十分注意し、当案件以外の目的では使用いたしません。

※後日配信リンクを参加者みなさまに周知する関係上、申込書 1 枚につき 1 名の受付とさせていただきます。

（すなわち、参加される方それぞれについて申込書をお送りいただく必要があります。）

mailto:central-asia@rotobo.or.jp